
UCHWAŁA NR 276/XXXVIII/10  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2005 r.,Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Węgliniec, zobowiązany jest do posiadania: 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, zobowiązany jest do udokumentowania możliwości realizacji obowiązku ograniczenia 

masy odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych na składowiska odpadów. 

3. Przedsiębiorca ma obowiązek dostarczyć właścicielom nieruchomości oraz najemcom (właścicielom) 

lokali zgodnie z regulaminem, urządzenia do selektywnej zbiórki odpadów. 

4. Wysokość opłat za odbieranie odpadów komunalnych określa uchwała Rady Miejskiej w Węglińcu 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi z zakresie 

usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do przestrzegania: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien przedłożyć wniosek oraz niezbędne dokumenty, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

W następstwie zmiany art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) - Rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbieranie odpadów komunlanych od właścicieli nieruchomości. Przed zmianą ustawy kompetencje 

w tym zakresie posiadał wójt, burmistrz lub prezydenta miasta, który podawał do publicznej wiadomości 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie przedmiotowego zezwolenia, 

a regulacje w tym zakresie zawarte były w zarządzeniu. Obecnie po zmianie ustawy niezbędna jest uchwała rady 

w tym zakresie. 

1) zaplecza techniczno-biurowego,

2) pojazdu lub pojazdów samochodowych specjalistycznych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na 

załadunek, transport i wyładunek odpadów komunalnych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 

środowiska: 

a) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

b) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

c) wyposażonych w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie 

prac załadunkowych; 

d) zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usługi; 

e) zabezpieczonych przed dostępem osób trzecich;

3) właściwych urządzeń do zbierania odpadów komunalnych, spełniających wymogi określone w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, tj. pojemników, kontenerów lub 

worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, a w 

szczególności do zbierania odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów 

ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także umożliwiających odbieranie 

z nieruchomości odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych baterii i zużytych akumulatorów oraz odpadów z remontów; 

4) zezwolenia właściwego starosty na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych 

objętych wnioskiem, wydanego na podstawie art. 28 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U.

z 2007 r., Nr 39, poz. 251 z późn zm.), 

5) umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania pojazdów, 

w przypadku braku możliwości przeprowadzenia tych czynności na terenie bazy transportowej, 

6) umowy na odbiór odpadów komunalnych zawartej z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

7) środków technicznych umożliwiających przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami. 

1) ustaw regulujących kwestię utrzymania czystości i porządku oraz gospodarkę odpadami,

2) uchwał Rady Miejskiej w Węglińcu,

3) wojewódzkiego i gminnego planu gospodarki odpadami.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

 

ID: QKERU-PADLH-MFRDR-EINNV-VYKBV. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR 276/XXXVIII/10  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2005 r.,Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Węgliniec, zobowiązany jest do posiadania: 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, zobowiązany jest do udokumentowania możliwości realizacji obowiązku ograniczenia 

masy odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych na składowiska odpadów. 

3. Przedsiębiorca ma obowiązek dostarczyć właścicielom nieruchomości oraz najemcom (właścicielom) 

lokali zgodnie z regulaminem, urządzenia do selektywnej zbiórki odpadów. 

4. Wysokość opłat za odbieranie odpadów komunalnych określa uchwała Rady Miejskiej w Węglińcu 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi z zakresie 

usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do przestrzegania: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien przedłożyć wniosek oraz niezbędne dokumenty, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

W następstwie zmiany art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) - Rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbieranie odpadów komunlanych od właścicieli nieruchomości. Przed zmianą ustawy kompetencje 

w tym zakresie posiadał wójt, burmistrz lub prezydenta miasta, który podawał do publicznej wiadomości 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie przedmiotowego zezwolenia, 

a regulacje w tym zakresie zawarte były w zarządzeniu. Obecnie po zmianie ustawy niezbędna jest uchwała rady 

w tym zakresie. 

1) zaplecza techniczno-biurowego,

2) pojazdu lub pojazdów samochodowych specjalistycznych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na 

załadunek, transport i wyładunek odpadów komunalnych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 

środowiska: 

a) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

b) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

c) wyposażonych w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie 

prac załadunkowych; 

d) zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usługi; 

e) zabezpieczonych przed dostępem osób trzecich;

3) właściwych urządzeń do zbierania odpadów komunalnych, spełniających wymogi określone w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, tj. pojemników, kontenerów lub 

worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, a w 

szczególności do zbierania odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów 

ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także umożliwiających odbieranie 

z nieruchomości odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych baterii i zużytych akumulatorów oraz odpadów z remontów; 

4) zezwolenia właściwego starosty na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych 

objętych wnioskiem, wydanego na podstawie art. 28 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U.

z 2007 r., Nr 39, poz. 251 z późn zm.), 

5) umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania pojazdów, 

w przypadku braku możliwości przeprowadzenia tych czynności na terenie bazy transportowej, 

6) umowy na odbiór odpadów komunalnych zawartej z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

7) środków technicznych umożliwiających przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami. 

1) ustaw regulujących kwestię utrzymania czystości i porządku oraz gospodarkę odpadami,

2) uchwał Rady Miejskiej w Węglińcu,

3) wojewódzkiego i gminnego planu gospodarki odpadami.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

 

ID: QKERU-PADLH-MFRDR-EINNV-VYKBV. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR 276/XXXVIII/10  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2005 r.,Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Węgliniec, zobowiązany jest do posiadania: 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, zobowiązany jest do udokumentowania możliwości realizacji obowiązku ograniczenia 

masy odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych na składowiska odpadów. 

3. Przedsiębiorca ma obowiązek dostarczyć właścicielom nieruchomości oraz najemcom (właścicielom) 

lokali zgodnie z regulaminem, urządzenia do selektywnej zbiórki odpadów. 

4. Wysokość opłat za odbieranie odpadów komunalnych określa uchwała Rady Miejskiej w Węglińcu 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi z zakresie 

usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do przestrzegania: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien przedłożyć wniosek oraz niezbędne dokumenty, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

W następstwie zmiany art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) - Rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbieranie odpadów komunlanych od właścicieli nieruchomości. Przed zmianą ustawy kompetencje 

w tym zakresie posiadał wójt, burmistrz lub prezydenta miasta, który podawał do publicznej wiadomości 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie przedmiotowego zezwolenia, 

a regulacje w tym zakresie zawarte były w zarządzeniu. Obecnie po zmianie ustawy niezbędna jest uchwała rady 

w tym zakresie. 

1) zaplecza techniczno-biurowego,

2) pojazdu lub pojazdów samochodowych specjalistycznych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na 

załadunek, transport i wyładunek odpadów komunalnych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 

środowiska: 

a) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

b) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

c) wyposażonych w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie 

prac załadunkowych; 

d) zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usługi; 

e) zabezpieczonych przed dostępem osób trzecich;

3) właściwych urządzeń do zbierania odpadów komunalnych, spełniających wymogi określone w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, tj. pojemników, kontenerów lub 

worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, a w 

szczególności do zbierania odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów 

ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także umożliwiających odbieranie 

z nieruchomości odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych baterii i zużytych akumulatorów oraz odpadów z remontów; 

4) zezwolenia właściwego starosty na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych 

objętych wnioskiem, wydanego na podstawie art. 28 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U.

z 2007 r., Nr 39, poz. 251 z późn zm.), 

5) umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania pojazdów, 

w przypadku braku możliwości przeprowadzenia tych czynności na terenie bazy transportowej, 

6) umowy na odbiór odpadów komunalnych zawartej z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

7) środków technicznych umożliwiających przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami. 

1) ustaw regulujących kwestię utrzymania czystości i porządku oraz gospodarkę odpadami,

2) uchwał Rady Miejskiej w Węglińcu,

3) wojewódzkiego i gminnego planu gospodarki odpadami.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

 

ID: QKERU-PADLH-MFRDR-EINNV-VYKBV. Podpisany. Strona 3 / 3



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 25 lutego 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbioru nieczystości stałych


WNIOSEK O WYDANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI            W ZAKRESIE ODBIORU NIECZYSTOŚCI STAŁYCH

1. Wnioskodawca / nazwa podmiotu ubiegającego się o wydanie zezwolenia:

……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


2. Przedmiot i teren działalności:

……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


3. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o wydanie zezwolenia:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


4. Stosowane technologie:

……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


5. Zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej po zakończeniu działalności:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


6. Czas prowadzenia działalności objętej wnioskiem:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


7. Rodzaj odbieranych odpadów komunalnych:

……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


8. ……………………………………………………………………………………………….


9. Opis sposobu realizacji obowiązku ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji składowanych na składowisku odpadów:

……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


10. Opis selektywnego odbioru odpadów:


…………………………………………………………………………………………….....


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


11. Osoba upoważniona do udzielania informacji, nr telefonu:


……………………………………………………………………………………………….


Załączniki:

· kopia zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

· dokument potwierdzający gotowość odbioru odpadów przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów,


· kopia dowodu rejestracyjnego,


· zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne



